



**БУРЯАД РЕСПУБЛИКАДА СЭН ТОГТООЛГЫН ТАЛААР
РЕСПУБЛИКЫН АЛБАН**

**РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ
БУРЯТИЯ**

П Р И К А З

от 12.12.2014

№ 1/21

г. Улан-Удэ

**Об определении размера необходимой валовой выручки электросетевых
организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии
на 2015-2019 годы**

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Республики Бурятия от 03.02.2005 № 29 «О Республиканской службе по тарифам Республики Бурятия» **приказываю:**

1. Определить размер необходимой валовой выручки электросетевых организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии на период 2015-2019 годы (без учета оплаты потерь) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель

О.И. Чебунина

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций
на 2015-2019 годы (без учета оплаты потерь)

тыс.руб.

№ п/п	Наименование сетевой организации в Республике Бурятия	Год	Необходимая валовая выручка (без учета оплаты потерь)
			тыс. руб.
1.	ЗАО «ЭнергоТехноМаш»	2015	8 186,25
		2016	9 975,95
		2017	10 077,13
		2018	10 179,50
		2019	10 283,07
2.	ООО «Промсервис»	2015	5 800,69
		2016	8 664,07
		2017	8 791,76
		2018	8 922,28
		2019	9 055,69
3.	ООО «Инженерно-промышленный сервис»	2015	8 825,13
		2016	9 343,12
		2017	9 425,63
		2018	9 509,10
		2019	9 593,52
4.	ОАО «Разрез Тугнуйский»	2015	4 990,85
		2016	5 032,94
		2017	5 075,16
		2018	5 118,75
		2019	5 163,76
5.	ООО «Селенгинские электросети»	2015	19 578,0
		2016	21 404,5
		2017	21 575,1
		2018	21 784,3
		2019	22 007,5
6.	ООО «Завод Эмальносуда»	2015	20,7
		2016	21,0
		2017	21,2
		2018	21,5
		2019	21,7
7.	ОАО «Селенгинский ЦКК»	2015	6 414,7
		2016	6 669,5
		2017	6 773,9
		2018	6 881,8
		2019	6 993,2
8.	ОАО «Улан-Удэнский авиационный завод»	2015	74,9
		2016	103,2
		2017	106,6
		2018	110,1
		2019	170,2